EDITAL SEDUC N.º 19/2017

ABERTURA DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DE DIRETOR
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

NOSSA SENHORA DE CARAVAGGIO

O MUNICÍPIO DE FARROUPILHA, RS, por intermédio da Secretaria Municipal

de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura do processo para

eleição de diretor da Escola Municipal de Ensino Fundamental Nossa Senhora de Caravaggio,

de conformidade com o artigo 19 da Lei Municipal nº 2.353, de 21 de outubro de 1997,

demais disposições Legais pertinentes e mediante o seguinte:

1- A Escola constituirá uma comissão eleitoral, responsável pelas funções definidas em lei.

2- A eleição de diretor ocorrerá, no dia 31 de março de 2017, no horário entre 8 e 19 horas.

3- Na hipótese de empate, ocorrerá nova eleição no dia 07 de abril de 2017, entre os

candidatos empatados na respectiva Escola.

4- O cargo de direção eleito neste pleito terá o termino no dia 31/12/2018, juntamente com os

demais diretores da rede municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, RS, 16 de março de 2017.

CLAITON GONÇALVES

Prefeito Municipal

ELAINE MARELI GIULIATO

Secretária Municipal de Educação

Registre-se e publique-se

Em 16 de março de 2017.

Vandré Fardin

Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento Humano